

CNPJ: 82.814.575/0001-02
AV. DOM PEDRO II, 230
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 73/2022
Data do Processo: 01/06/2022

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 73/2022
b) Licitação Nr.: 19/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/06/2022
e) Objeto da Licitação a aquisição de peças originais ou genuínas e mão de obra, para conserto e retífica de motor Cummins ISBe6 do caminhão Ford Cargo 2628E, placa MF14454, para a execução das atividades da Secretaria do DMER, nas manutenções das rodovias municipal e demais serviços prestados, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA (11098)

1	Material de limpeza - Marca: propia	UN	1,00	0,0000	104,46	104,46
2	Kit motor com 6 und 5263455 - Marca: mahle	Kit	1,00	0,0000	5.622,9861	5.622,99
3	Bomba de oleo 5291050 - Marca: schadeck	Kit	1,00	0,0000	562,2986	562,30
4	Termostatica 5292742 - Marca: MTE	UN	1,00	0,0000	257,0508	257,05
5	Juntacompleta motor 5294713 - Marca: TAKÃO	JG	1,00	0,0000	2.008,2093	2.008,21
6	Valvula de admisao 5294824 - Marca: TAKÃO	UN	12,00	0,0000	24,2993	291,59
7	Valvulade escape 5294825 - Marca: TAKÃO	UN	12,00	0,0000	29,8493	358,19
8	Bronzina Mancal 5332200 - Marca: MAHLE	JG	1,00	0,0000	492,4129	492,41
9	Kit Bronzina Biela 5338299 - Marca: MAHLEMAHLE	Kit	1,00	0,0000	409,6747	409,67
10	Bucha de Biela 4891178 - Marca: MAHLE	UN	6,00	0,0000	27,7133	166,28
11	Parafuso coletor escape 3944593 - Marca: CUMINNS	UN	12,00	0,0000	10,7074	128,49
12	Adpatar guia caline 7.09mm - Marca: PROPRIA	UN	12,00	0,0000	16,0657	192,79
13	Selo 34.4mm - Marca: CUMMINS	UN	5,00	0,0000	9,0004	45,00
14	Kit embreagem com pre amortecimento - Marca: SACHAS	Kit	1,00	0,0000	4.090,3207	4.090,32
15	Valvula de alivio 3936365 - Marca: CUMMINS	UN	1,00	0,0000	128,708	128,71
16	Bujão roscado 3915787 - Marca: CUMMINS	UN	1,00	0,0000	136,5582	136,56
17	Unidade enjetora - Marca: CUMMINS	UN	3,00	0,0000	779,1852	2.337,56
18	Calço de bico - Marca: CUMMINSCUMMINS	UN	6,00	0,0000	9,3656	56,19
19	Arruela porta injetores - Marca: CUMMINS	UN	6,00	0,0000	8,0328	48,20
20	Bico - Marca: CUMMINS	UN	3,00	0,0000	428,4149	1.285,24
21	Bomba de engrenagem - Marca: BOSCH	UN	1,00	0,0000	1.253,1226	1.253,12
22	Anel de vedação - Marca: WURTH	UN	6,00	0,0000	6,9557	41,73
23	Reparo da bomba - Marca: BOSCH	UN	1,00	0,0000	240,9851	240,99
24	Anel flange - Marca: BOSCH	UN	1,00	0,0000	40,1642	40,16
25	Polimento tubo rail - Marca: PROPRIA	SER	1,00	0,0000	80,3284	80,33

Ipumirim, 21 de Junho de 2022.

HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

CNPJ: 82.814.575/0001-02
AV. DOM PEDRO II, 230
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 73/2022
Data do Processo: 01/06/2022

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA (11098)

26	MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA A RETIFICA DE VIRABREQUIM. - Marca: PROPRIA	SER	1,00	0,0000	616,9219	616,92
27	POLIR COMANDO - Marca: PROPRIA	SER	1,00	0,0000	113,263	113,26
28	Encamisar cilindro bloco - Marca: PROPRIA	SER	6,00	0,0000	92,2407	553,44
29	Retificar cilindro bloco - Marca: PROPRIA	SER	6,00	0,0000	77,9185	467,51
30	Brunir cilindro bloco - Marca: PROPRIA	SER	6,00	0,0000	40,6936	244,16
31	MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA PLAINAGEM DE BLOCO - Marca: PROPRIA	SER	1,00	0,0000	202,4275	202,43
32	Mandrilhar mancais de bloco - Marca: PROPRIA	SER	1,00	0,0000	479,5604	479,56
33	Trocar bucha de comando bloco - Marca: PROPRIA	SER	1,00	0,0000	32,9346	32,93
34	Trocar selo bloco - Marca: PROPRIA	SER	5,00	0,0000	4,3359	21,68
35	Trocar bucha biela - Marca: PROPRIA	SER	6,00	0,0000	20,4837	122,90
36	Retificar bucha biela - Marca: PROPRIA	SER	6,00	0,0000	54,6233	327,74
37	Retificar sede de valvula do cabeçote - Marca: PROPRIA	SER	24,00	0,0000	12,0493	289,18
38	Esmerilhar valvula cabeçote - Marca: PROPRIA	SER	24,00	0,0000	7,6951	184,68
39	Montagem por valvula cabeçote - Marca: PROPRIA	SER	24,00	0,0000	5,8512	140,43
40	trocar selo cabeçote - Marca: PROPRIA	SER	11,00	0,0000	4,3359	47,69
41	Testar Cabeçote - Marca: PROPRIA	SER	1,00	0,0000	181,5421	181,54
42	MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA PARA A PLAINAGEM DE CABEÇOTE. - Marca: PROPRIA	SER	1,00	0,0000	185,5585	185,56
43	Mao de obra para montagem do motor, bomba e montagem e testes no caminhão. - Marca: PROPRIAPROPRIA	SER	1,00	0,0000	2.409,8512	2.409,85
					Total do Fornecedor:	27.000,00
					Total Geral:	27.000,00

Ipumirim, 21 de Junho de 2022.

HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim